

### اخبار کوتاه

#### بابت اجرای انتخابات نگرانی نداریم

وزیر کشور با بیان این که نگرانی خاصی در حوزه انتخابات نداریم گفت:تقاضای ما ایجاد زمینه برای جذب مشارکت است. همه باید تلاش کنیم تا بستری مناسب برای مشارکت در انتخابات فراهم شود. به گزارش ایسنا عبدالرضا رحمانی فضلی گفت:در جلسه با استانداران و وضعیت امنیتی کشور به لحاظ عمومی و انتخابات بررسی و مقرر شد همه استان ها با حساسیت اطلس امنیتی انتخابات را پیگیری و اجرا کنند. در حوزه امنیتی در حال حاضر و شرایط کنونی مشکل خاصی نداریم،رحمانی فضلی درباره اقدامات وزارت کشور در زمینه قیمت ارزاق ایام نوروز تصریح کرد:به عنوان مسئول ستاد هماهنگی و تبلیغ اقتصادی از ۴ ماه پیش تحلیل های خود را به دولت ارائه کردیم و همچنین تحلیلی های خود را نیز بیان کردیم. لازم است استانداران در هماهنگی کامل با دولت و جهاد کشاورزی و وزارت صمت بوده و امور مربوط به تنظیم و نظارت بر بازار را به دقت پیش ببرند.

#### ترقی اتهامات به محمد رار رد کرد

در پی انتشار مصاحبه‌ای باحمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب موتلفه و طرح ادعایی از جانب وی درباره دلایل استعفای سعید محمد از فرماندهی قرارگاه خاتم‌الانبیاء، یک منبع نزدیک به سردار سعید محمد این ادعا را به شدت تکذیب کرد.باتوجه به واکنش حمیدرضا ترقی پس از انتشار این مصاحبه مبنی بر تحریف سخنان خود، لازم به ذکر است که فایل صوتی مصاحبه ایسنا-یابا ترقی به عنوان عضو یکی از احزاب سیاسی مطرح و شناسنامه‌دار کشور (که بر همین اساس هم ادعای وی در زمینه سعید محمد منتشر شد) در آرشیو ایسنا موجود است و مصاحبه دقیقاً براساس اظهارات مطرح شده در این فایل منتشر شده است.

#### اصرار نتانیاهو بر تحریم های سخت

نخست وزیر رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاهای بی اساس خود درباره فعالیت های هسته ای در کشورمان خواستار وضع تحریم های سخت علیه ایران شد.به گزارش ایسنا، بنیامین نتانیاهو که بسیار در تلاش است مانع از هر گونه مذاکره میان ایران و آمریکا برای حفظ برجام و بازگشت واشنگتن به این توافق شود، در نشست کابینه به تکرار ادعاهای بی اساس خود علیه برنامه هسته ای کشورمان پرداخت. نتانیاهو گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده است که ایران اجازه دسترسی به سایت های محرمانه خود که در آنها فعالیت های نظامی مخفیانه انجام می دهد را نداده است. وی از جامعه بین الملل خواست تا به آمریکا بپیوندد و برای کنترل سیاست های منطقه ای ایران، تحریم های سخت علیه ایران اعمال کنند.

#### تلاش روسیه برای نجات برجام

وزیر خارجه روسیه با سفر به امارات متحده عربی، عربستان سعودی و قطر در مورد مسائل منطقه‌ای و بین المللی گفت‌وگو کرد و وی در واقع برای احیای برجام خواهان جلب حمایت ارباب بود. به گزارش ایلنا، سرگئی لاوروف در دیدار با وزیر خارجه امارات، لاوروف کشورهای عربی را به گفت‌وگو با تهران تشویق کرد و گفت: ارتقا، اعتماد و شفافیت در ساخت و سازهای نظامی، امنیت منطقه را تقویت می کند.تلاش‌های لاوروف برای سوق دادن کشورهای عربی به روابط بهتر با ایران ممکن است معنایی عمیق‌تر از یک میل ساده برای کمک به امنیت منطقه‌ای داشته باشد و این احتمال وجود دارد که لاوروف خواهان جلب حمایت اعراب برای احیای برجام باشد. با در نظر گرفتن اظهارات اخیر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که گفته بود مایل است به توافق هسته‌ای ایران بازگردد این احتمال تقویت می شود.

#### هاشمی در انتخابات شرکت نمی کند

رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به اینکه در انتخابات شوراها و ریاست جمهوری شرکت می کنید گفت: در انتخابات شوراها شرکت نمی کنم و در انتخابات ریاست جمهوری نیز قرار شد گول بخورم. سال آینده بازنشسته می شوم و باید بینیم که من رایحه کار برمی گردانند یا نه. اگر برگردانند به جمهوری اسلامی خدمت می کنم. به گزارش ایسنا، محسن هاشمی درباره آخرین جزئیات پرونده شهردار ان یازداشتی نیز گفت: این موضوع رسیدگی و دو شهردار بازپرسی شدند و شهردارها با وثیقه آزاد شدند.

#### گزاره گویی عربستان علیه ایران

نماینده عربستان سعودی در سازمان ملل بر لزوم گسترش توافق هسته‌ای با ایران تأکید کرد. به گزارش ایلنا شاهزاده عبدالله بن خالد بن سلطان گفت: عربستان با احتیاط از توافق نامه منعقد شده با تهران در سال ۲۰۱۵ حمایت کرد و متوجه شد که این توافق دارای اشکالات بسیاری است. عبدالله ادامه داد: ما بر ضرورت دستیابی به توافق جامع جدیدی که شامل بازیگران منطقه‌ای باشد و به برنامه موشک‌های بالستیک ایران و تأمین مالی تروریسم بپردازد تأکید می کنیم زیرا این موارد بسیار مهم است.وی توضیح داد که عربستان سعودی تلاش می کند ضمن متوقف کردن فعالیت‌های منطقه‌ای ایران از ادامه برنامه موشک های بالستیک جلوگیری کند.

#### اظهارات در مورد انفجار کشتی ایرانی

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بدون رد کردن نقش این رژیم در وقوع انفجار در بدنه کشتی تجاری ایرانی گفت: اسرائیل باید در تمام جبهه ها اقدام پیشگیرانه انجام دهد.به گزارش ایسنا بنی گانتس از پاسخ دادن درباره برخی گزارش های جنمی بر نقش اسرائیل در وقوع انفجار در بدنه یک کشتی تجاری ایرانی طفره رفت و مدعی شد:من اطمینان می دهم که اسرائیل مسئول نشست نفت در دریای مدیترانه نیست.

#### زمینه سازی برای مشارکت حداکثری در انتخابات

معاون اول رییس جمهور با اشاره به اهمیت حفظ و ارتقای سرمایه اجتماعی و امید و اعتماد مردم گفت:مهمترین مسئولیت نخبگان و دلسوزان کشور زنده نگه داشتن امید مردم به آینده و بازسازی سرمایه اجتماعی است.به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری با تأکید بر اینکه بحث صیانت از سرمایه اجتماعی و امید به آینده در جامعه دغدغه جدی همه مسئولان است، گفت: همه بر سر این موضوع تفاهم دارند که باید جامعه به آینده امیدوار باشد و آینده خود را بر خلاف تبلیغات منفی رسانه های معاند در جمهوری اسلامی پیدا کند.جهانگیری با اشاره به جنگ اقتصادی آمریکا علیه کشورمان در سال های اخیر گفت: آمریکایی ها با تحریم ایران به دنبال خسته کردن ملت ایران با قصد فروپاشی ایران و اقتصاد کشور بودند، این جنگ اقتصادی با جنگ روانی، فضاسازی رسانه ای و بمباران تبلیغاتی به منظور مایوس کردن مردم از نظام همراه بود. وی در خصوص برگزاری پرشور انتخابات گفت: انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستا یکی از فرصت های کلیدی برای بازسازی سرمایه اجتماعی کشور است که باید زمینه مشارکت حداکثری مردم در انتخابات را فراهم کنیم.



روحانی کوچک شدن سفره مردم را خط قرمز دانست

# عزم جدی دولت برای مقابله با افزایش قیمت‌ها



رییس جمهوری با اشاره به ظرفیت‌های امیدبخش اقتصاد کشور تصریح کرد: آمارها و شاخص‌های کلان اقتصاد نشانگر مسیر مثبت و خنثی‌سازی تحریم‌ها و شکست قطعی سیاست فشار حداکثری و بارقه‌های پیروزی در جنگ اقتصادی است و این توفیق دقیقاً در سال‌های رخ داده که بسیاری از کشورها به سبب هجوم گروناخر منفی رادر رشد اقتصادی خود شاهد بوده‌اند. روحانی افزود: این موفقیت همان چیزی است که دشمنان در چارچوب اهداف شوم خود نسبت به ملت ایران، دنبال کم‌رنگ کردن و نفی آن هستند و متأسفانه برخی جریان‌ات داخلی نیز اسیر منافع زودگذر سیاسی شده‌و این کامیابی ملت را ناده‌می گیرند. رییس جمهوری تأکید کرد: بی‌تردید سال آینده با همراهی مردم و فعالان اقتصادی سالی پررئوق و امیدبخش برای اقتصاد کشور خواهد بود.

#### ▪ توسعه شرق و غرب

همچنین روحانی در آیین بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی طرح‌های ملی وزارت صمت گفت: همواره عدم تعادلی بین شرق

#### نگرانی آژانس از غنی سازی بالای اورانیوم در ایران



مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد: تولید اورانیوم در سطح بالاتر غنی سازی ایران را به سطوحی نزدیک می کند که نمی توان امکان استفاده های نظامی آن را نانیده گرفت. به گزارش ایسنا، رافائل گروسی با اشاره به توقف اجرای پروتکل الحاقی در ایران، آن را یک وضعیت فوق العاده توصیف کرد و گفت: واضح است که اگر می خواهید اطمینان یابید انحراف نظامی وجود ندارد، نیاز به بازرسی بسیار قوی تر است. گروسی گفت: ایران کمی کمتر از ۲۰ کیلوگرم اورانیوم ۲۰ درصد دارد اما آن‌ها در حدود سه هزار کیلوگرم اورانیوم غنی شده در اختیار دارند که پیشتر در سطوح پایین تر تولید شده است. بنا بر این، حجم آن در حال افزایش است.مدیر کل آژانس افزود: ایران همچنین در حال افزایش توانایی غنی سازی خود با استفاده از تجهیزات بیشتر هستند.رافائل گروسی با اشاره به توافق موقت آژانس و ایران در جریان این سفر اظهار داشت: خوشبختانه این توافق یک چارچوب سه ماهه زمانی را برای مشورت‌ها و مذاکره دیپلماتیک در خصوص توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران فراهم می کند. گروسی ادعا کرد که پاسخ‌های طرف ایرانی در این زمینه تاکنون از نظر فنی معتبر نبوده است.

و بزرگ عنوان کرد و با اشاره به حجم بزرگ سرمایه گذاری در این طرح‌ها گفت: ما امروز در ساخت میپازها خود کفا هستیم در قدیم باید همه این‌ها را وارد می کردیم.الحمدالله در دولت یازدهم و دوازدهم در شر کت‌های دانش بنیان در زمینه گاز آب و نفت اقدامات بزرگ انجام داده‌ایم و این جزو آرزوهای بزرگ نه تنها من، بلکه آرزوی همه مسئولان از اول انقلاب تاکنون بوده است.وی با بیان اینکه امروز شاهد بودیم هر سه فاز خط اول افتتاح شد و عملیات اجرایی خط دوم، سوم و چهارم هم آغاز شده است، گفت: در دولت یازدهم و دوازدهم یک جش یک انقلاب بزرگ رخ داده است. کاری که در زمینه خاک آب در منطقه غرب و فلات مرکزی کشور انجام می دهیم، بسیار بزرگ است که شرح آن باید در فرصتی مفصل برای مردم توضیح داد و باید توضیح دهیم که در سایر مناطق ایران چه اقداماتی انجام گرفته است.

رییس جمهوری با اشاره به اهمیت طرح‌های شیرین سازی آب و انتقال آن به مرکز ایران گفت: یک اشکال اساسی در زمینه محیط زیست این بود که آب را شیرین کنیم، دستگاه‌های شیرین کننده آب، پساب را به خلیج فارس بر می گردانند و ممکن است به مرجان‌ها صدمه بزنند.وی ادامه داد: کشورهای جنوبی خلیج فارس در حال استفاده از این آب هستند که پساب آن به خلیج فارس برمی گردد. وزارت خارجه ما مسئولیت سنگینی در زمینه حفاظت محیط زیست خلیج فارس دارد و باید کارهای بزرگی را انجام دهد.رییس جمهوری اظهار کرد: وزیران صنعت و نیرو و رئیس سازمان محیط زیست می‌دانند که این طرح و توسعه آن را به این مشروط کردیم که پساب آب شیرین کن‌ها در خلیج فارس ریخته نشود.و وارد دریای عمان شود چون در دریای عمان مشکلی ندارد. این کار ضروری است و جزو مصوبات طرح است. روحانی تأکید کرد: دغدغه محیط زیست به حق است و همه نکات زیست محیطی را در این طرح مدنظر قرار دادیم.رییس دولت دوازدهم بایسان اینکه برای بهره‌برداری از این طرح از اعتبارات محل صندوق توسعه ملی برداشت کردیم.اظهار کرد: در سال‌های ۹۵، ۹۶ و ۹۷ که وضع خیلی خوب بود و در اثر برجام نفت ما به فروش می‌رفت، ارز حاصل از آن وارد صندوق توسعه ملی شد. از این جهت صندوق مرهون کار سیاست خارجی ماست.وی با بیان اینکه ۲۸ درصد پول نفت به صندوق بر می گردد، ادامه داد: امروز در این صندوق کارهای متعدد انجام می شود و باید بتوانیم دوباره زودتر فروش نفت را از سر بگیریم.

معاون قوه قضاییه تشریح کرد

### هجوم در همه عرصه ها علیه ایران



معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه گفت: ستاد حقوق بشر ایران به طور جدی تلاش دارد از حقوق ملت ایران صیانت کند و در سال آینده گزارشگر ویژه بررسی آثار تحریم تعیین می‌شود.به گزارش ایلنا، علی باقری کنی افزود: غربی‌ها حقوق بشر را رنگی می بینند و هر کس که به رنگ مو و چشم و منافع و سیاست و اهدافشان باشد، انسان است و حفظ حقوقش واجب، اما اگر رویکرد و اهداف و سبک زندگی اش به رنگ دیگری بود، از نظر غربی‌ها نه انسان به شمار می آید و نه از حقوقی برخوردار است. معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه با تأکید بر اینکه حقوق بشر در جمهوری اسلامی رنگی نیست گفت: بیش از ۴ دهه است که چند دولت غربی به سرکردگی رژیم آمریکا در دو عرصه سخت افزاری و نرم افزاری علیه حقوق ملت ایران همه ظرفیت های خود را به کار گرفته اند. این دولت‌ها، با استفاده از همه ابزارهای سخت افزاری برای نقض جامع و فرایگیر و مستمر حقوق ملت ایران تلاش کرده و در این چارچوب حتی دست به اقدام‌هایی زدند که از نقض قطعی حقوق ملت ایران مطمئن شسوند. وی با اشاره به تجهیز "صدام مجاور" به پیشرفته‌ترین جنگ‌افزارهای نهایمی نظامی برای بمباران و موشک باران ایران اشاره کرد گفت: راهبری، حمایت و پشتیبانی از "تروریسم شورش"ی برای تجزیه کشور در استان‌های مرزیو حمایت، پشتیبانی و تجهیز "تروریسم فرقه گرا"ی برای امنیت زدایی از ایران از جمله این موارد است. باقری کنی با اشاره به حمایت،

رئیس قوه قضاییه هشدار داد:

## نگرانی از رواج یأس و ناامیدی در بین مردم

آن گر مها از امور مردم و کشور گشود که‌اینکه سرداران ووزمندگان ما در جنگ با وجود نبود امکانات کافی، بسیاری از گر‌ها را گشودند و نشان دادند که در قاموس جبهه انقلابی «مانعی توأمیم» وجود ندارد. رئیس دستگاه قضا ادامه داد: ما در مجموعه عدلیه و همه نیروها در دستگاه‌های مختلف می‌توانند با اقدامات فاعلانه و اثر گذار خود، در ایجاد امید در جامعه و ایجاد پاس در دشمن نقش آفرین باشند. رئیس‌یابیان اینکه جامعه متعالی جامعه‌ای است که نخبگان

رئیس قوه قضاییه بایان اینکه چنانچه زمینه‌های تولیدی و کاریابی

مدیریت نشود، عدم‌استخالف به وجود می‌آید.ویه تبع آن فقر و مشکلات خانوادگی ظهور و بروز پیدا می کند. افزود: ما راه برون رفت از مشکلات را در دست بیگانگان نمی بینیم بلکه اعتقاد داریم

این راه برون رفت در دستان جوانان، مردم و مسئولان ما قرار دارد. به گزارش میزان آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی با تأکید بر این که نباید اجازه داد مردم و خانواده‌ها دچار یأس و ناامیدی شوند، عنوان کرد: این مهم فقط در مقام سخن نیست بلکه در مقام عمل نیز تمامی فعل‌ها و ترک فعل‌های ما باید برای مردم امیدآفرین باشد. آیت‌الله رئیسی نظام اداری کارآمد را یکی از جلوهمای امیدفرینی در کشور دانست و گفت: باپاکتار و خلاقیت و روحیه انقلابی می‌توان سیستم